
Protokół posiedzenia jury Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub 

magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki Wileńszczyzny 

29 grudnia 2025 roku 

Posiedzenie zdalne na platformie Microsoft Teams  

 Przewodniczący: prof. dr Wojciech Stankiewicz 

Obecni:  

członkowie jury Konkursu: dr Barbara Dwilewicz, dr Justyna Łuczuńska, prof. dr Wojciech 

Stankiewicz, prof. dr Aleksander Waszkiewicz, prof.  dr hab. Jarosław Wołkonowski.  

Porządek dzienny: 

1.  Rozstrzygnięcie wyników Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub 

magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki Wileńszczyzny. 

Konkurs został rozstrzygnięty 

Ad 1. Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy po raz ósmy przeprowadziło Konkurs na najlepszą 

pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki 

Wileńszczyzny. Do konkursu mogły być zgłaszane prace licencjackie i magisterskie obronione w roku 

2025. Na konkurs nadesłano 8 prac: 3 prace licencjackie i 1 pracę magisterską z Filii Uniwersytetu w 

Białymstoku w Wilnie, 1 pracę licencjacką z Uniwersytetu Wileńskiego, 1 pracę licencjacką z 

Uniwersytetu Witolda Wielkiego, 1 pracę licencjacką i 1 pracę magisterską z Uniwersytetu Łódzkiego.   

Komisja konkursowa w składzie: dr Barbara Dwilewicz, dr Justyna Łuczyńska, prof. dr W. Stankiewicz, 

prof.  dr Aleksander Waszkiewicz, prof. dr hab.  Jarosław Wołkonowski nagrodziła 4 prace: 

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 EUR oraz czytnik przyznano Dianie Łukoic za pracę 

licencjacką pt. „Działalność gospodarcza przedsiębiorstw z kapitałem zagranicznym na Litwie” 

nnapisaną wFilii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie pod kierunkiem dr hab.  Aliny Gryni. 

II miejsce i nagrody pieniężne w wysokości 150 EUR oraz czytniki przyznano dwóm osobom: Monice 

Kołoševskiej za pracę licencjacką pt. „Polacy na Wileńszczyźnie. Rewizja kontekstów badawczych” 

napisaną na Uniwersytecie Łódzkim pod kierunkiem dr. Piotra Olkusza oraz Tatsianie Malenovskiej 

za pracę licencjacką pt. „Nazwy żeńskie w języku polskim a świadomość językowa uczniów” napisaną 

pod kierunkiem doc. dr Ireny Masojć. 

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 EUR przyznano Aureliji Tomaševič za pracę 

licencjacką pt. „Wpływ pandemii Covid-19 na wyniki działalności małych i średnich przedsiębiorstw 

na Litwie w kontekście zmian wybranych wskaźników” napisaną w Filii Uniwersytetu w Białymstoku 

w Wilnie pod kierunkiem dr hab. Aliny Gryni. 

Fundatorem nagród pieniężnych jest Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy. 

Fundatorem nagród rzeczowych (czytniki) jest Wydział Konsularny Ambasady Rzeczypospolitej 

Polskiej w Wilnie. 

 

Protokołowała Barbara Dwilewicz 


